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Szósta dyrektywa VAT — Świadczenie usług związanych z transakcjami ubezpieczeniowymi 
— Brokerzy i pośrednicy ubezpieczeniowi 
(2008/C 128/22) 
 
 
Przedmiot 
Wniosek o wydanie orzeczenia w trybie prejudycjalnym —Hoge Raad der Nederlanden — 
Wykładnia art. 13 część B lit. a)szóstej dyrektywy Rady 77/388/EWG z dnia 17 maja 1977 r. w 
sprawie harmonizacji ustawodawstw państw członkowskich w odniesieniu do podatków 
obrotowych — wspólny system podatku od wartości dodanej: ujednolicona podstawa 
wymiaru podatku (Dz.U. L 145, str. 1) — Świadczenie usług związanych z transakcjami 
ubezpieczeniowymi i reasekuracyjnymi dokonywanymi przez brokerów i pośredników 
ubezpieczeniowych —Podatnik działający jako agent w imieniu głównego agenta 
 
Sentencja 
Artykuł 13 część B lit. a) szóstej dyrektywy Rady 77/388/EWG z dnia 17 maja 1977 r. w 
sprawie harmonizacji ustawodawstw państw członkowskich w odniesieniu do podatków 
obrotowych — wspólny system podatku od wartości dodanej: ujednolicona podstawa 
wymiaru podatku musi być interpretowany w ten sposób, że okoliczność, iż broker lub 
pośrednik ubezpieczeniowy nie pozostaje w bezpośrednim stosunku ze stronami umowy 
ubezpieczenia lub reasekuracji, do zawarcia której się przyczynia, lecz pozostaje z nimi 
jedynie w pośrednim stosunku, za pośrednictwem innego podatnika, który sam pozostaje w 
bezpośrednim stosunku z jedną ze stron tej umowy, i z którym ów broker lub pośrednik 
ubezpieczeniowy jest związany umownie, nie wyklucza, by świadczone przez niego usługi były 
zwolnione od podatku od wartości dodanej na mocy tego przepisu. 
(1) Dz.U. C 95 z 28.4.2007. 


